



ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законы Кировской области

Принят Законодательным Собранием Кировской области 19 февраля 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Кировской области от 7 декабря 2004 года № 284-ЗО «Об установлении границ муниципальных образований Кировской области и наделении их статусом муниципального района, городского округа, городского поселения, сельского поселения» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2005, № 1 (59), часть 2, ст. 2740; № 3 (61), ст. 2814; № 5 (63), часть 2, ст. 2963; 2007, № 1 (70), ст. 3283; 2008, № 1 (80), часть 2, ст. 3689; № 3 (82), ст. 3742; № 29 (108), ст. 3881; 2009, № 1 (121), часть 2, ст. 3982; № 3 (123), ст. 4050; № 4 (124), часть 1, ст. 4085; 2011, № 1 (133), часть 2, ст. 4543; № 4 (136), ст. 4667; 2012, № 3 (141), ст. 4936; № 4 (142), часть 1, ст. 5001; 2013, № 2 (146), ст. 5182; № 5 (149), ст. 5312; 2014, № 3 – 4 (153 – 154), ст. 5465; Вести. Киров, 2013, 15 ноября) следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 22 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«а) муниципальное образование Лёвинское городское поселение в границах поселка городского типа Лёвинцы, являющегося административным центром поселения;»;

2) в статье 4:

а) в подпункте «б» пункта 16 слова «деревня Горка выставок,» исключить;

б) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) Орловский муниципальный район:

муниципальное образование Орловское сельское поселение в границах Подгороднего сельского округа с административным центром в деревне Моржи и входящими в состав его территории населенными пунктами: деревня Агапиха, деревня Бадьины, деревня Башкирь, деревня Белянка, деревня Березник, деревня Болдычи, деревня Большие Ждановы, деревня Большие Скурихины, деревня Большие Юринцы, деревня Боярские, деревня Боярское, деревня Боярщина, деревня Брюхановщина, деревня Булычевы, деревня Булычи, деревня Васенины, деревня Васеничи, деревня Васкичи, деревня Ведро, деревня Вересенки, деревня Веретей, деревня Верхние Вершинята, деревня Верхние Толмачи, деревня Верхняя Боярщина, деревня Вершинята, деревня Весниничи, деревня Володиные, деревня Высоково, деревня Вязовка,

деревня Головешкины, деревня Гольши, деревня Гребеневщина, деревня Гребеневы, деревня Грошовка, деревня Давыдовы, деревня Даниловка, деревня Елиховщина, деревня Журавли, деревня Забайдуг, деревня Заберезник, деревня Завой, деревня Заовраг, деревня Засора, деревня Зачернушка, деревня Зимакы, деревня Зоновщина, деревня Зоновы, деревня Зубари, деревня Зубари, деревня Зыковы, деревня Исупово, деревня Казаковцевы, деревня Канаевщина, деревня Катюхинцы, деревня Кипеневщина, село Кленовица, деревня Кодачиги, деревня Кодоловщина, деревня Колеватовы, село Колково, деревня Колошины, деревня Колупаевы, деревня Коншаки, деревня Кордон Шалкино, деревня Коробовщина, деревня Коротаевы, деревня Косые, деревня Краевы, деревня Красногоры, деревня Кривошеины, деревня Кринички, деревня Крыловщина, деревня Кузнецы, деревня Куликовщина, деревня Кумачи, деревня Лоцилята, деревня Лугиновка, деревня Лютовщина, деревня Маклаки, деревня Малковы, деревня Малые Ждановы, деревня Малые Кузнецовы, деревня Малые Скурихины, деревня Малые Соловьи, деревня Малые Чемодановы, деревня Малышовщина, деревня Мамаевщина, деревня Марамыги, деревня Мизгири, деревня Михеевы, деревня Монастырщина, деревня Моржи, деревня Мундоро, деревня Мургазеево, деревня Нагоряна, деревня Назаровы, деревня Найковщина, деревня Нечаевщина, деревня Нижние Опарины, деревня Нижние Толмачи, деревня Нижний Курень, деревня Новоселовы, деревня Новоселовы, деревня Обаимы, деревня Овчинниковы, деревня Ожигановы, деревня Озерки, деревня Перминовы, деревня Подберезные, деревня Подколюга, село Подрелье, деревня Полушины, деревня Поляки, деревня Поляновщина, деревня Потаничи, деревня Поташицы, деревня Пушкаревщина, деревня Раменье, село Русаново, деревня Саламатовы, деревня Селичи, деревня Семеново, деревня Скозырята, деревня Слободка, село Соловецкое, деревня Соловьи, деревня Солоницыны, деревня Степановщина, деревня Стульниковы, деревня Тарабановы, деревня Темняковщина, деревня Тобольские, деревня Тороповы, деревня Торощины, село Тохтино, деревня Тохтинские Пески, деревня Тохтинские Тороповы, деревня Трухины, деревня Тупицыны, деревня Тюфяки, деревня Усковы, деревня Филимоновы, деревня Халтурины, деревня Хохловы, деревня Хрестуны, деревня Цепели, деревня Чарушниковы, деревня Чисть, село Чудиново, деревня Чудиновские Шишкарки, деревня Чупины, деревня Шабаленки, деревня Шадрины, деревня Шадричи, деревня Шигонцы, деревня Шишкарки, деревня Шубины, деревня Шушканы, деревня Яйцовщина, деревня Яраничи, деревня Ярушонки, поселок Племптицесовхоз, поселок Центральная усадьба плодосовхоза;».

Статья 2

Внести в Реестр административно-территориальных единиц и населенных пунктов Кировской области, утвержденный Законом Кировской области от 4 декабря 2007 года № 203-ЗО «О Реестре административно-территориальных единиц и населенных пунктов Кировской области» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области,

2008, № 1 (80), часть 2, ст. 3688; № 4 (83), ст. 3771; № 13 (92), часть 1, ст. 3823; 2009, № 1 (121), часть 2, ст. 3984; № 4 (124), часть 1, ст. 4084; 2011, № 1 (133), часть 2, ст. 4538, ст. 4543; № 4 (136), ст. 4667; 2012, № 3 (141), ст. 4936; № 4 (142), часть 1, ст. 5001; 2013, № 2 (146), ст. 5182; № 5 (149), ст. 5312; Вести. Киров, 2013, 15 ноября), следующие изменения:

1) подпункт 16.6.13 пункта 16 исключить;

2) подпункт 24.2 пункта 24 изложить в следующей редакции:

«24.2		пгт Лёвинцы»;
-------	--	---------------

3) в пункте 25:

а) подпункт 25.5.16 изложить в следующей редакции:

«25.5.16		деревня Верхняя Боярщина»;
----------	--	----------------------------

б) подпункт 25.5.28 изложить в следующей редакции:

«25.5.28		деревня Верхние Вершинята»;
----------	--	-----------------------------

в) подпункт 25.5.123 изложить в следующей редакции:

«25.5.123		деревня Тохтинские Пески»;
-----------	--	----------------------------

г) подпункт 25.5.145 изложить в следующей редакции:

«25.5.145		деревня Малые Соловьи»;
-----------	--	-------------------------

д) подпункт 25.5.155 изложить в следующей редакции:

«25.5.155		деревня Тохтинские Тороповы»;
-----------	--	-------------------------------

е) подпункт 25.5.182 изложить в следующей редакции:

«25.5.182		деревня Чудиновские Шишкар».
-----------	--	------------------------------

Статья 3

Внести в Перечень труднодоступных и отдаленных местностей в Кировской области, утвержденный Законом Кировской области от 8 октября 2010 года № 559-ЗО «О Перечне труднодоступных и отдаленных местностей в Кировской области» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2010, № 6 (132), ст. 4493), следующие изменения:

1) в пункте 13 слова «деревня Зыковы (Шалеевский сельский округ),» заменить словами «деревня Зыковы (Юбилейный сельский округ),», слова «деревня Крюковы (Шалеевский сельский округ),» заменить словами «деревня Крюковы (Юбилейный сельский округ),», слова «деревня Михалицыны (Морозовский сельский округ),» исключить, слова «деревня Михалицыны (Юбилейный сельский округ),» заменить словами «деревня Михалицыны,», слова «деревня Патруши (Шалеевский сельский округ),» заменить словами «деревня Патруши (Юбилейный сельский округ),»;

2) в пункте 14 слова «деревня Нагоряна (Нагорский сельский округ),» заменить словами «деревня Нагоряна (Куменский сельский округ),»;

3) в пункте 16 слова «деревня Горка выставок,» исключить, слова «деревня Никитинская (Папуловский сельский округ),» заменить словами «деревня Никитинская,»;

4) в пункте 25 слова «деревня Боярщина (Кузнецовский сельский округ), деревня Боярщина (Цепелевский сельский округ),» заменить словами «деревня Боярщина, деревня Верхняя Боярщина,», слова «деревня Вершинята (Кузнецовский сельский округ), деревня Вершинята (Цепелевский сельский округ),» заменить словами «деревня Вершинята, деревня Верхние Вершинята,», слова «деревня Зубари (Шадричевский сельский округ),» заменить словами «деревня Зубари,», слова «деревня Кодоловщина (Кузнецовский сельский округ),» заменить словами «деревня Кодоловщина,», слова «деревня Колеватовы (Кузнецовский сельский округ),» заменить словами «деревня Колеватовы,», слова «деревня Коротаевы (Подгородний сельский округ),» заменить словами «деревня Коротаевы,», слова «деревня Кузнецы (Кузнецовский сельский округ),» заменить словами «деревня Кузнецы,», слова «деревня Новоселовы (Чудиновский сельский округ),» заменить словами «деревня Новоселовы,», слова «деревня Пески (Тохтинский сельский округ),» заменить словами «деревня Тохтинские Пески,», слова «деревня Соловьи (Кузнецовский сельский округ), деревня Соловьи (Шадричевский сельский округ),» заменить словами «деревня Малые Соловьи, деревня Соловьи,», слова «деревня Тороповы (Подгородний сельский округ), деревня Тороповы (Тохтинский сельский округ),» заменить словами «деревня Тороповы, деревня Тохтинские Тороповы,», слова «деревня Хохловы (Лугиновский сельский округ),» заменить словами «деревня Хохловы,», слова «деревня Шишкари (Колковский сельский округ), деревня Шишкари (Чудиновский сельский округ),» заменить словами «деревня Шишкари, деревня Чудиновские Шишкари,»;

5) в пункте 27 слова «деревня Окулово (Октябрьский сельский округ),» заменить словами «деревня Окулово (административно подчинена пгт Подосиновец),», слова «деревня Остров (Зареченский сельский округ),» заменить словами «деревня Остров (административно подчинена пгт Демьяново),»;

6) в пункте 30 слова «деревня Конец (Сухоборский сельский округ),» заменить словами «деревня Конец (Озерницкий сельский округ),»;

7) в пункте 36 слова «деревня Ключи (Новотроицкий сельский округ),» заменить словами «деревня Ключи,», слова «деревня Пестовка (Гостовский сельский округ),» заменить словами «деревня Пестовка,».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области Н.Ю. Белых

г. Киров
5 марта 2015 года
№ 510-ЗО